
- 1/1- 

Dodatečné informace č. II ve smyslu ustanovení § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, v platném znění 
 
Pojištění odpovědnosti za újmu vzniklou jinému v souvislosti se zajištěním provozování 
železniční dopravní cesty a její provozuschopnosti, zajišťováním údržby, opravy, 
rozvoje, modernizace železniční dopravní cesty, prováděním staveb, provozováním drah 
a v souvislosti s činnostmi zadavatele vyplývajícími z obchodního rejstříku, na období 
2014-2015 
 
 
Dotaz: 
1. K rozsahu pojištění požadovaného zadavatelem: 
a) V příloze č. 1 k Zadávací dokumentaci (Podmínky pojištění) uvádíte v článku 4, bodu 4.2. 
písm. r) jako jednu z přípustných výluk z pojištění výluku „újmy způsobené na movité věci 
nebo zvířeti, které pojištěný užívá neoprávněně“. V podmínkách pojištění stanovených 
zadávacími dokumentacemi pro obdobné veřejné zakázky zadavatele v předchozích letech 
byla de facto tatáž výluka připouštěna v širším rozsahu, kdy byla připouštěna pro škody 
(újmy) způsobené na jakýchkoli věcech, ať už se jednalo o věci movité či nemovité. Takovýto 
širší rozsah má jasnou logiku vzhledem ke skutečnosti, že předmětem pojištění odpovědnosti 
samozřejmě nemá být krytí škod způsobených neoprávněnými jednáními/činnostmi, neboť 
tím by byla dotčena zejména preventivní, jakož i represivní, funkce právního institutu 
odpovědnosti. Vzhledem k výše uvedenému je zcela obvyklá a tradiční výluka vztahujících se 
k pojištění odpovědnosti v širším než v Zadávací dokumentaci uvedeném rozsahu, přičemž 
z opatrnosti a pro dosažení absolutní jistoty žádáme o výslovné potvrzení, že pojištění 
odpovědnosti poptávané na základě veřejné zakázky se nemá vztahovat na odpovědnost 
zadavatele za „újmu způsobenou na jakékoli věci nebo zvířeti, které pojištěný užívá 
neoprávněně“. 
 
 
Odpověď SŽDC: 
Pojištění odpovědnosti poptávané na základě veřejné zakázky se nemá vztahovat na 
odpovědnost zadavatele za „újmu způsobenou na jakékoli věci nebo zvířeti, které pojištěný 
užívá neoprávněně“. 
 


